
Žádosti o programovou dotaci na podporu a zachování a obnovy památek na zemí Mč Praha 5v roce2o24

9

8

7

6

5

4

3

2

1

2024-OVK-PP-1-009

2024-OVK-PP-1-008

2024-OVK-PP-r-OO7

2024-OVK-PP-1-006

2024-OVK-PP-L-005

2024-OVK-PP-1-004

2024-OVK-PP-1-003

2024-OVK-PP-1-002

2024-OVK-PP-1-001

Dudes & Barbies s.r.o.

Společenství vlastník U
Ni kolajky L298 /37, P raha 5

Farní sbor Českobratrské
církve evangelické v Praze 5 -

Smíchov

Římskokatolická farnost u

kostela Nejsvětější Trojice
Praha - Koší e

Žofie Látalová

Společenství vlastníkri Smíchov
ć. p.782

Římskokatolická farnost u

kostela sv. Filipa a Jakuba
Praha - Hlubočepy

Římskokatolická farnost u

kostela sv. Václava Praha _

Smíchov

Jan Walter

Společnost s ručením
omezenrf'm

Společenství vĺastn íkri

jednotek

Evidované církevní
právnické osoby

Evidované církevní
právnické osoby

Fyzická osoba
(nepodnikající)

Společenství vlastn íkri
jednotek

Evidované církevní
právnické osoby

Evidované církevní
právnické osoby

Fyzická osoba
(nepodnikající)

Umělecki mural na zdi u Kavárny co hledá
jméno

oprava fasády městské Vily

Renovace oplocení

obnova vstupní brány a p ilehlé zdi u kostela
sv. Jana Nepomuckého

okna a dve e pro Buďánka č'p. 134

oprava uliční fasády č. p. 782/13 na Arbesově
náměstí, Praha 5

Havarijní oprava pláště a oken sanktusníkové
věžičky kostela sv. Vav ince v Jinonicích

Úpravy exteriéru kostela sv. Václava Praha_

Smíchov _ kruhové reliéfy (medailony)

lnstalace pamětní desky továrníka Josefa
WalteÍa na domě v ul. Ko enského 753/12

V rámci zachování areálu okolo Kavárny co hledá jméno,
bychom měli zájem o rekonstukci zdi, která byla statikem

označena za nestabilní. Rádi bychom ji v rámci celé stavby i

privodní rekonstrukce opravili, zachovali a našli ji využití v
rámci umění. Naším cílem je ji zrekonstruovat a p inést do
prostoru uměleckého ducha. Zachováme tím nejen starou

zástavbu, ale také atmosféru dvoru Kavárny co hledá jméno,
zeďji odděluje od ve ejného parkoviště a od ruchu

Velkoměsta.

Společenstvívlastník U Nikolajky 1298/37, Praha 5 plánuje
celkovou opravu fasády domu, klempí sklich prvkri, lávky u

hlavního vstupu do domu, okna u hlavních vstupních dve í a

zadních vstupních dve í, společn ch lodžií včetně jejich

vstupních dve í a oken, společn\ich venkovních prostor -

pochozích prvk v zahradě
opravy budou probíhat po konzultaci s odborem památkové
péče a odbornou firmou. (Závazné stanovisko oPP MHMP v

p íloze)' A také dle doporučeních restaurátorského
prrizkumu, kterr by| také p edložen oPP.

Evangelického kostel v ulici Na Doubkové 2o4o/8, I5o oo
Praha 5 - smíchov byl navržen ve funkcionalistickém stylu

architektem Filipem K ížkem roku 1930 a dostaven roku 1931.
P edmětem projektu je obnova jihozápadní části oplocení

včetně vstupní branky a vjezdovrich vrat.

P i obnově dešťové kanalizace se zjistilo, že Vstupní brána
pod kterou vede dešťová kanalizace je poškozená korozí. P i

každodením otevírání p i opavě kanalizace se zjistilo, že se
rozpadá zeď do které vede ukotvení p íslušné brány. Je nutné
ji p ezdít a zajistit proti dešti. Zárove dojde k opravě brány,

aby se zabránilo další korozi. 5 těmito pracemi nebylo
počítáno p i kalkulaci ceny obnovy dešťové kanalizace.

Akce zahrnuje práce, které mají za cíl revitalizaci domu č, p

134.1 V památkové z ně Buďánka, aby mohla brt provedena
rekonstrukce v souladu s památkovou ochranou. Veškeré
práce jsou nedílnou součástí revitalizace osady Buďánka,

kterou Městská část Praha 5 p ipravuje a jsou nezbytné pro
budoucí záchranu stavby, které jsou jedny z posledních

dochovan'ich objekt v památkové z ně. Jedná se o vrf'robu

replik 8 x okna, 2x vstupní dve e. Podoba oken a dve í
souvisejí p ímo se zachováním a obnovou autentické

památkové hodnoty, podstaty památky a jsou p edmětem
podmínek odboru památkové péče.

P i opravě bude zachováno architektonické členění a
tvarosloví fasády' Budou odborně sejmuty narušené

prefabrikáty, z nichž budou vyrobeny odlitky na cementové
bázi, ostatní plastické prvky budou opraveny p ímo na

fasádě. Budou odstraněny druhotné fasádní nátěry a

nevhodné vysprávky z p edchozích oprav, p ípadně udělána
injektáž uvolněn ch částí a fasáda bude omyta vodou s

regulovan m tlakem či tlakovou párou' stejně tak bude
vyčištěn keramickrl'obklad. Aplikován pak bude fasádní nátěr
na minerální bázi. To vše v souladu se závazn\im stanoviskem

OPP MHMP,

Sanktusník na kostele sv. Vav ince je v havarijním stavu,
napaden d evokazn 'm hmyzem, některé části chybí nebo se

rozpadají. stáVající zhoršen a havarijní stav je zp soben
vlivem nep íznivl'ch klimatickrich podmínek v poslední době.

Záměrem akce je pokračování v opravě exteriéru kostela sv.

Václava, a to opravou deseti reliéftj, osazen}i'ch na prričelí a
bocích kostela. Reliéfy jsou ve velmi špatném až havarijním

stavu, kter\Ź odpovídá stá í a Vystavení k|imatick\im
podmínkám. Některé části jsou vypadlé a zlaceníjiž není

patrné.

Pamětní kamenná deska s fotografií a logem Josefa Waltera a

Vtěchto místech stával d m,

kde v r. 1898 měl svou první dílnu
Josef Walter
1873 - 1950

pr kopník českého motorismu

textem

9í' ooo Kč

1oofl}o Kč

50 000 Kč

150 0oo Kč

95 000 Kč

150mo Kč

50 m0 Kč

15o ooo Kč

175 om Kč

30 000 Kč


